

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	PINTURA					\$ -949,76
1.01	Preparación y pintado de muros y tabiques con esmalte sintético satinado, mediante sistema tintométrico, hasta 3,20m altura		16,00	M2	\$ -59,36	\$ -949,76
2	HERRERIA					\$ 593,25
2.01	Refuerzo p/soporte proyector; caño estructural hierro 60x60mm sobre cielorraso, abulonado a losa Hº Aº, con una mano de convertidor de óxido (provisión y colocación) Corresponde al refuerzo para proyector en sala multimedia.		1,50	ML	\$ 395,50	\$ 593,25
3	INSTALACION ELECTRICA					\$ -239,58
3.01	Adaptación de Tableros Seccionales existentes Se descuenta el traslado del tablero.		0,06	GL	\$ -5.936,00	\$ -356,16
3.02	Instalación artefactos iluminación de emergencia		2,00	UN	\$ -53,00	\$ -106,00
3.03	Efecto iluminación		19,00	UN	\$ -127,20	\$ -2.416,80
3.04	Puesta a tierra (Grounding), incluye protocolo de medición de puesta a tierra (PAT) Corresponde a la puesta a tierra independiente de los racks.		1,00	GL	\$ 689,00	\$ 689,00
3.05	Alimentadores eléctricos, según especificaciones Corresponde a Power p/alimentación PC-monitor STECK.		124,00	ML	\$ -95,40	\$ -11.829,60
3.06	Estabilizador de tensión marca DEASA, potencia 2 KVA (provisión e instalación)		3,00	UN	\$ 2.438,00	\$ 7.314,00
3.07	Conmutador bipolar 63 A sin posición "0"		1,00	UN	\$ 869,42	\$ 869,42
3.08	Conmutador bipolar 63 A con posición "1-2"		3,00	UN	\$ 1.865,52	\$ 5.596,56
4	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ 2.003,40
4.01	Rack abierto		1,00	UN	\$ 2.003,40	\$ 2.003,40
5	ARTEFACTOS DE ILUMINACION					\$ -720,80
5.01	Artefacto redondo embutir, marca LUMENAC, modelo ENERGY 226V EL, diámetro 230mm con vidrio, 2x26w dulux Osram		4,00	UN	\$ -143,10	\$ -572,40
5.02	Equipo emergencia ,marca GAMASONIC, para instalar en artefactos embutidos 60x60cm y 30x120cm, batería níquel cadmio		2,00	UN	\$ -190,80	\$ -381,60
5.03	Lámpara de 36w x 830 luz cálida Cambio de lámparas para art. 60x60 existentes.		10,00	UN	\$ 23,32	\$ 233,20
6	INSTALACION DETECCION DE INCENDIO					\$ -79,50
6.01	Pulsador ó avisador de incendio manual, de emergencias		1,00	UN	\$ -79,50	\$ -79,50
7	INSTALACION CONTROL DE ACCESO					\$ -508,80
7.01	Retención electromagnética		1,00	UN	\$ -508,80	\$ -508,80
8	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					\$ 3.392,00
8.01	Modificación de conductos de aire acondicionado existentes, de acuerdo a nuevo layout Diferencia por cambio de tipo de rejas de aire alimentación y retorno.		1,00	GL	\$ 3.392,00	\$ 3.392,00
9	GRAFICA Y SEÑALIZACION					\$ -5.035,00
9.01	Vinilos; esmerilado LG CHEM		50,00	M2	\$ -100,70	\$ -5.035,00
10	LIMPIEZA DE OBRA					\$ 614,80
10.01	Limpieza de obra final Corresponde a la limpieza por trabajos adicionales en cielorrasos despacho Gte Gral.		1,00	M2	\$ 614,80	\$ 614,80
11	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ -
11.01	Dirección de Obra		1,00	GL	\$ -	\$ -
11.02	Proyecto y Documentación de Obra		1,00	GL	\$ -	\$ -



Cliete: CENTRAL VUELTA DE OBLIGADO S.A.
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 2/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
12	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ -84,23
12.01	Gastos Grales. y Beneficio					\$ -84,23
TOTAL PRESUPUESTO						\$ -1.014,22

Son Pesos: Menos un mil catorce con 22/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo
- * Garantía de un año

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 60 días corridos.

Forma de Pago:

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es en 10 días

Referencia:

- O:** Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Valentina Supan
Contract Rent S.A.